
                                          

 

                   

 

 

 
 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます。 

冬休みが終わり，学校にも，元気いっぱいで明るい笑顔の子供たちが戻ってきました。 

コロナ禍で迎えた年末年始のため，例年通りのお正月とはいかなかったと思いますが， 

子供たちにとっては，のんびり過ごせた冬休みになったようです。 

さて，今日から学校が始まりましたが，県内市内の新型コロナウイルスの感染者数は，依然と

して増加傾向にあり，本校において感染者がいつ確認されてもおかしくない状況です。前号の学

校便りでもお伝えしたとおり，感染者が誹謗・中傷等をされないための皆様方のお力添えを是非

お願いいたします。 

今年度も残すところ３か月になり，学年のまとめの時期になります。子供たちがこれまで培っ

てきた「主体的に考え，表現し，行動する力」を生かし，それぞれの「なりたい自分」に近づく

ことができるよう支援していきたいと思います。本年も御支援，御協力を賜りますようお願い申

しあげます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2020(R2) 年 度 

学校便り No.13  

2021(R3)年 1月 6日 
児 童 数 ９１２人 
仙台市立榴岡小学校 

【協働型学校評価の重点目標】 

「子供が自らの夢（なりたい自分）をかなえる力」を三者協働ではぐくむ 

【お知らせ・お願い】  
 ○来年度の学級編制を見据え，児童数の把握をしたいと考えております。３月末までに転出

される予定の方は，お早めに担任まで御連絡ください。よろしくお願いします。 

○プールの解体工事が終了し，２月から引き続き増築工事が行われる予定です。現在，校庭

の仕切りの板が撤去され，ロープが設置されています。ロープの周辺には近づかないこと

等を指導し，安全に気を付けさせていきたいと思います。 

○昨年末から給食前以外でもハンドソープを使用できるようにしています。手荒れが心配な

方は，引き続き，固形石けん（無添加）を使用し，感染予防を行っていきたいと思います。 

「なりたい自分」に向かって・・・２０２１年 スタート！ 

■２月の主な行事予定 

  ・ １日（月）給食費引落日（１２月分） 

  ・ ４日（木）新入学保護者説明会，１年４校時限 

  ・１２日（金）父母教師会本部会 

  ・１８日（木）父母教師会運営委員会 

  ・全校５時間授業の日（１８日，１９日，２２日，２５日，２６日） 

 

＜子供たちの様子を注意深く見守っていきます＞ 
冬休み明けの子供たちは，学校生活のリズムが戻るまで，心身のバランスが崩れ，思わぬ事

故に巻き込まれたり，トラブルを起こしたりしがちです。学校では，子供たちの話に耳を傾

け，しっかりと様子を見ながら，一人一人の心身のバランスに注意してまいります。 

また，昨年１１月の「いじめ実態把握調査アンケート」に御協いただきありがとうございま

した。お子さんの気持ちや行動等について，保護者の皆様と情報を共有しながら，子供たちが

学校で安心して学習や活動に取り組み，健やかに成長することができるように全職員が全力

で指導してまいります。調査に関わらず，普段の生活で，お子さんに気掛かりなことがあれ

ば，いつでも学校へ御連絡くださいますようお願いいたします。 
 


